
 

 
 
 
 
 

 

     
  

 
  

 
 
  

   
 

  
 

     

 
 

 
 

 

           
         

 
 

  
 

    
     

     
    
      

 

 
 

 
        

       
            
          
          

  

      
  

           
         

      
     

       
        
             

         
            

            
           

BESLUT YTTRANDE 1 (2) 
Datum Ärendenummer 

2026-04-22 2026-200870 

Stabsavdelningen 
Konfidentialitet Er beteckning 

1 Fi2025/02098 

Finansdepartementet 

Yttrande angående Remiss av 
Betänkandet Verktyg för skydd av EU-
medel - Rättsliga förutsättningar för 
svenska myndigheter att använda 
Arachne och Edes (SOU 2025:112) 

Sammanfattning 
Energimyndigheten tillstyrker förslaget till ändring av offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400). Energimyndigheten saknar dock resonemang kring 
hur uppgifterna om verklig huvudman som inkommit i samband med bl.a. tillsyn-
eller stödverksamhet förhåller sig till offentlighets- och sekretesslagen (OSL) 30 
kap. 23 § st. 1 p. 2. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten tillstyrker utredningens förslag på ny 
sekretessreglering 
Energimyndigheten delar utredningens slutsats om att det kan finnas behov av 
ytterligare sekretessreglering i enlighet med utredningens förslag. 

Energimyndigheten delar utredningens bedömning avseende uppgifter 
om stödmottagare och stödbelopp 
Energimyndigheten delar utredningens slutsats om att uppgifter 
om stödmottagare och stödbelopp rutinmässigt skulle kunna delas 
med Arachne förutsatt att ett beslut med hänvisning till OSL 8:3 fattas av 
myndigheten. För Energimyndighetens del kommer det berörda företaget ha 
inkommit med uppgifterna i samband med verksamhet som består av bl.a. tillsyn 
eller stödverksamhet och träffas av sekretessregleringen i OSL 30:23 st. 1 p. 
1. Det framstår som mycket osannolikt att den enskilde kan antas 
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2 (2) 
Datum Ärendenummer 

2026-04-22 2026-200870 

lida skada om dessa uppgifter röjs, varför uppgifterna i princip alltid skulle 
bedömas som offentliga i händelse av en begäran om 
utlämnande. Förutsättningarna för en myndighet att fatta ett beslut om att med 
hänvisning till OSL 8:3 dela uppgifterna bedöms därför vara goda. 

Energimyndigheten delar inte utredningens bedömning avseende 
uppgifter om verklig huvudman 
Energimyndigheten delar inte utredningens slutsats om att uppgifter om verklig 
huvudman rutinmässigt kan delas utan ytterligare författningsändringar. 

Uppgift om verklig huvudman är visserligen en uppgift som i de flesta 
sammanhang får anses vara offentlig, se t.ex. lag (2017:631) om registrering av 
verkliga huvudmän. Eftersom uppgifter om verklig huvudman kommer att avse 
uppgifter om ett affärsförhållande mellan företaget och en annan enskild regleras 
uppgiften av OSL 30:23 st. 1 p. 2, vilket innebär att absolut sekretess råder för 
uppgiften. 

Mot bakgrund av hur sekretessregleringen i OSL 30:23 är konstruerad så skulle 
det vara relativt enkelt att säkerställa att även uppgifter om verklig huvudman 
kan träffas av ett beslut om rutinmässig delning till Arachne i enlighet med OSL 
8:3. Den behövliga åtgärden skulle för Energimyndighetens del vara ett tillägg i 
bilagan till offentlighets- och sekretessförordningen med innebörden 
att sekretessen inte gäller för uppgifter om verklig huvudman som delas 
till Arachne-databasen. 

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektören Peter 
Engdahl. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen 
Rikard Janson, avdelningschefen Ellen Åhlander och sektionschefen Rebecka 
Thuresson. Föredragande har varit juristen Nils Edvall. 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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